[image: image1.jpg]3 CO'SO' DU LIEU VAN BAN PHAP LUAT
LualVietnam £ 4 LON NHAT VIET NAM

xanbeuater 70.000 van ban phap ludt va hon 7000 ban dich tiéng Anh

	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
---------------------

Số: 912/QĐ-BNN-QLCL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ THÔNG TƯ SỐ 09/2010/TT-BNNPTNT NGÀY 26/2/2010

 CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

-------------------------
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP;
Căn cứ Luật Công tác thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;
Căn cứ Thông tư 55/2011/TT-BNNPTNT ngày 03/8/2011 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về kiểm tra, chứng nhận chất lượng, an toàn thực phẩm thủy sản (gọi tắt là Thông tư 55);
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Thông tư số 09/2010/TT-BNNPTNT ngày 26/2/2010 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành các yêu cầu đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm trong chế biến sản phẩm cá tra, basa xuất khẩu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành;

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Giám đốc các cơ sở sản xuất kinh doanh thủy sản xuất khẩu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Bộ;
- Các Bộ: Tài Chính, Công Thương;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- Tổng cục Hải quan;
- Hiệp hội Chế biến và XK thủy sản Việt Nam (VASEP);
- Lưu: VT, QLCL.
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát

[image: image2.jpg]~Cong ty CP Truyén thong Quéc t INCOM
nc@m Dia chi: Tang 3, Toa nha TechnoSot, pho Duy Tan, CAu Gidy, Ha Noi
BT: (M) 37633688 - Fax: (04) 37833698

ingaiag tingidti Hotline: 015 9696 8989 - Email: lawdat a@luatvietnam.vn

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]